UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA ĐÔNG

Số:           /UBND

V/v tiếp nhận và trả kết quả thủ

tục hành chính Lý lịch tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Đông, ngày 05 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

 - Các bộ phận chuyên môn thuộc xã

- Cán bộ, công chức, người lao động thuộc UBND xã

- Các thôn buôn trực thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 07/UBND-VP, ngày 04/01/2023 của UBND huyện

về việc tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính Lý lịch tư pháp (có văn bản kèm

theo). UBND xã chỉ đạo:

1. Đề nghị cán bộ, công chức, người lao động thuộc UBND xã, cán bộ thôn

buôn nắm thông tin và tuyên truyền đến người dân biết về dịch vụ tiếp nhận và trả

kết quả hồ sơ TTHC Lý lịch tư pháp tại các điểm giao dịch của Bưu điện trên địa

bàn tỉnh để người dân có thêm lựa chọn nơi tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ TTHC.

2. Giao bộ phận Văn hóa thông tin – Đài truyền thanh thông tin tuyên truyền

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị và Nhân dân trên địa

bàn được biết về dịch vụ tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ TTHC Lý lịch tư pháp tại

các điểm giao dịch của Bưu điện trên địa bàn tỉnh để người dân, tổ chức có thêm

lựa chọn nơi tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ TTHC cho phù hợp với nhu cầu.

3. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của xã, trong quá trình hướng dẫn

người dân thực hiện các công việc, TTHC có yêu cầu nộp Lý lịch tư pháp, phải kịp

thời thông tin về hình thức tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ TTHC Lý lịch tư pháp

qua các điểm giao dịch của Bưu điện để người dân được biết và lựa chọn sử dụng

nhằm tiết kiệm thời gian, chi phí; từ đó nâng cao sự hài lòng của người dân đối với

sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

4. Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã đăng tải văn bản lên trang Thông

tin điện tử xã.

Nhận được Công văn này, đề nghị các bộ phận chuyên môn được phân công

nhiệm vụ, các thôn buôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Xuân Hưng

		2023-01-05T16:02:42+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-05T16:05:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân xã Hòa Đông<vtxhoadong@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-05T16:05:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân xã Hòa Đông<vtxhoadong@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!